事  務  連  絡

令和 7年 12月 2日

施 設 長 様

看護管理者 様

                       熊本県看護連盟

会 長    矢野 メリ子

青年部委員長 田中 圭 弥

令和 7年度熊本ポリナビワークショップの開催について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、当連盟活動に多大なご支援、ご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、今年度の熊本ポリナビワークショップでは 「 癒し＆闘志の二刀流！

～ 看護と eスポーツで描く未来 ～ 」と題しまして研修会を開催いたします。

 近年、eスポーツは娯楽の枠を超え、医療・福祉などの幅広い分野で活用が進んでいま

す。本研修で eスポーツを体験することで、新たな医療の可能性について理解を深め、

楽しみながら看護連盟に関しても学んでいただきたいと思います。

 ご多忙中とは存じますが、職員や看護学生の方へ周知並びに参加のご配慮をいただき

ますようお願い申し上げます。

記

1. 日時

令和 8年 3月 7日（土） 14：00～16：15

2. 開催場所

熊本城ホール 3階 大会議室 A2（住所：熊本市中央区桜町 3番地 40）

3. 内容

① 看護連盟を知ろう

② eスポーツ体験

③ グループワーク

4. 目的

・現場で従事する看護師や看護学生が連盟活動や政治に関心をもつことができる。

・ eスポーツを体験し新しい医療・看護へ理解を深めるとともに、リフレッシュを図る。

5. 対象者

熊本県看護連盟会員、非会員、看護学生  先着 96名

6. 主催

熊本県看護連盟、熊本県看護連盟青年部

7. 主なプログラム

13：30 受付開始

13：55 オリエンテーション    熊本県看護連盟 青年部委員   安里 健太郎

14：00 開会           熊本県看護連盟 会長      矢野 メリ子

 熊本県看護連盟 青年部委員長  田中 圭弥

14：10 ①講義          熊本県看護連盟 青年部委員長   田中 圭弥

 ②eスポーツ体験     株式会社ハッピーブレイン

 ③グループワーク

16：10 総括 アンケート記入

16：15 閉会

8. 参加費

500円（当日受付でお支払いください）

9. 参加申し込み方法

下記ＵＲＬまたはＱＲコードより各自でお申し込みください。

また、参加人数に限りがありますので、お早めに申し込みをお願いします。

※申込締切：令和 8年 2月 20日（金）12：00まで

https://docs.google.com/forms/d/19cF8TaHNDjtmqINy1w1BpkfBGRsjFrHXhrkl4zra

oZE/edit?usp=drive_open&ouid=103170550682825506415

10. お問い合わせ先

熊本県看護連盟青年部 江上【電話】080‐1772‐9764

※参加に関するお問い合わせ等ありましたらご連絡ください。

 また、当日体調不良等で欠席される場合はご連絡ください。

11. その他

・辛島地下駐車場をご利用の方には、熊本城ホールより 100円割引券が配布されます。

受付の際に、青年部へお声掛けください。

・開催概要は熊本県看護連盟ホームページにも掲載しております。

以上

https://docs.google.com/forms/d/19cF8TaHNDjtmqINy1w1BpkfBGRsjFrHXhrkl4zraoZE/edit?usp=drive_open&ouid=103170550682825506415
https://docs.google.com/forms/d/19cF8TaHNDjtmqINy1w1BpkfBGRsjFrHXhrkl4zraoZE/edit?usp=drive_open&ouid=103170550682825506415